28.10.99г.
155-гд
О работе Департамента занятости

населения по организации общественных

работ для безработных в городе

Заслушав информацию директора Департамента занятости населения о состоянии дел с безработицей в городе и организацией общественных работ для безработных, ознакомившись с фактическим положением безработного населения города и руководствуясь Постановлением Правительства РФ от 22.06.99г. №659 (п.6 п.п.«в») «О мерах по поддержанию занятости населения», отметив высокую степень безработицы среди молодежи, городская Дума

решила:

1. Информацию о работе Департамента занятости населения по г.Саров принять к сведению.

2. Администрации города при формировании бюджета города на 2000 год предусмотреть:

2.1. Финансирование общественных работ для безработных, зарегистрированных в установленном порядке, и других категорий неработающих.

2.2. Финансирование постоянно действующей молодежной биржи труда.

3. Контроль исполнения данного решения поручить первому заместителю председателя городской Думы Антипову В.В.

Председатель городской Думы                              А.Т.Амеличев